令和５（２０２３）年８月３０日

保護者 様

栃木県立のざわ特別支援学校長

駐車場の使用方法について（お願い）

日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき誠にありかがとうございます。

さて、明日から２学期が始まります。改めて登下校時における学校敷地内の駐車場の使用方法について、お知

らせいたします。

記

１ 寄宿舎の送迎以外は、出入りは原則として正門（南門）

・入校時・出校時ともに、校門付近及び停止線にて必ず一時停止をお願いします。

・９時３０分以降は防犯のため閉門となります。出入りの際は、各自で門の開閉をお願いします。

なお、わずかな時間であっても、閉門の状態を保つよう、御協力をお願いします。

  ２ 学校敷地内は最徐行（２０キロ㎞以下）で走行

・登下校時のみならず、授業時間内も児童生徒の出入りや他の車両の往来があります。横断歩道付近は特

に御注意ください。

  ３ 駐車場所は白線と白線の間に１台ずつ駐車

・駐車場には白とオレンジの線がありますが、通常は白線と白線の間に１台ずつ駐車してください。

  ４ 東側（フェンス側）から詰めて駐車

・限りあるスペースを譲り合って御使用ください。

・スクールバスが旋回するため、カラーコーン付近には駐車しないでください。

５ 荒天時の登校時

・フロントガラスに「ロータリーカード（名札）」を提示し、校舎に沿ってお待ちください。

・係が順番に案内しますので、ロータリー内またはバス乗降場でお子様を降ろしてください。

６ 一時的に昇降口付近への駐車が必要な場合

・※裏面にある「 一時的に昇降口付近への駐車が必要な場合  」を御覧ください。

  ７ その他

・児童生徒の乗降は、基本的には保護者の方に行っていただきます。御都合が悪い場合は、担任まで御相談

ください。

・御用が済みましたら速やかに車を移動し、長時間の駐車は御遠慮ください。

・行事等の場合は、改めて使用方法をお知らせいたしますので、御協力をお願いいたします。

「 一時的に昇降口付近への駐車が必要な場合  」

 登下校時を含め、それ以外の時間帯においてもお車を駐車する場合は、保護者駐車場の御利用をお願いしてお

りますが、様々な事情により昇降口付近へ駐車する場合は、９：３０～１４：３０（月・水・木は１２：３０）の間に限り、下

記にあるとおりお願いいたします。ただし、こちらのスペースは登下校や学校行事等におけるスクールバスの発着、

また緊急時における車両等を優先させていただいておりますので、御用がお済みになりましたらお車の移動をお

願いいたします。

  【 駐車する際のお願い 】

   ・ロータリーカード（名札）を見えるように提示してください。緊急時等、お車の移動をお願いすることがあります。

   ・カラーコーンが置いてある箇所は行事等によりスクールバスの出入庫が予定されている場所です。カラーコ

ーンが置かれている箇所への駐車はお控えください。

【 臨時駐車場所 １ 】

・４番、５番出入口の柱と柱の間 ※×印があるロータリーへの駐車はお控えください。

【 臨時駐車場所 ２ 】

上記の場所に駐車車両がある場合、１番、２番、３番いずれかのバス乗降場

 ※１～３に停める場合は、前進駐車でお願いします。

臨時駐車場所は、登下校時間帯は御利用できません。

４ ５

１ ２ ３